CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte/MG, por

intermédio do Pregoeiro Oficial do Município, nomeado através da Portaria n°:

038 de 08 de Fevereiro de 2023 torna público o extrato das Atas de Registro de

Preços do Edital de Licitação nº 008/2023 – Processo Licitatório nº: 014/2023

– Pregão Eletrônico SRP n°: 008/2023, que tem como objeto o Registro de

Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de

pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção

dos itens 04, 79 e 80 que serão abertos para ampla competitividade,

objetivando o Fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico,

Hidráulico, Ferramentas e outros, a fim de atender as necessidades da

Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte – FUMASA,

pelo período de doze meses, conforme especificações do Termo de Referência,

Anexo I.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SAÚDE –
FUMASA.

DETENTORA:
Ata de Registro de Preços nº039/2023: APOLL COMÉRCIO DE MÓVEIS E

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

16.889.292/0001-03, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$49.748,00 (Quarenta e

nove mil e setecentos e quarenta e oito reais).

Ata de Registro de Preços nº040/2023: CASTRO ARANTES QUÍMICA

INDUSTRIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº:11.202.638/0001-21,

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$19.132,00 (Dezenove mil e cento e trinta e

dois reais).

Ata de Registro de Preços nº041/2023: COLHEITA E CELEIROS LTDA -

ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 26.378.348/0001-00, VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$17.335,00 (Dezessete mil e trezentos e trinta e cinco reais).

Ata de Registro de Preços nº042/2023: COMÉRCIO E SERVIÇOS JOÃO

PAULO II LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 42.945.592/0001-64, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$28.600,00 (Vinte e oito mil reais).

Ata de Registro de Preços nº043/2023: DELTA BUSINESS COMERCIAL

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 45.106.997/0001-05, VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$5.116,08 (Cinco mil e cento e dezesseis reais e oito

centavos).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº044/2023: FABIO LUIZ CORDEIRO FILHO

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.882.005/0001-41, VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$389.524,50 (Trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos e

vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº045/2023: L. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS

HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

36.687.087/0001-64, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$13.040,70 (Treze mil e

quarenta reais e setenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº046/2023: ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO

E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

07.062.925/0001-06, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$23.532,99 (Vinte e

três mil e quinhentos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 12/07/2023 à
11/07/2024.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 12 de Julho de 2023.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município